
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

FitLife Company B.V. 30-06-2023 
 1

Bij vonnis van 30 mei 2023 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie
Lelystad, het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid FitLiFe Company B.V., tevens handelend onder de
namen Zero Carb Bakr, Happiez Snacks & More, Spare Ribs Paradise, La
Baguette de Paris, Van Dutch Brewers, The Vegan Bar Amsterdam, Seito Sushi,
Healthy food corner en The Seafood Bar Amsterdam (KvK-nummer: 80588751),
statutair gevestigd te Huizen en feitelijk gevestigd te (1112 AX) Diemen aan de
Verrijn Stuartweg 26 P, met benoeming van mr. C.J. Hofman tot rechter-
commissaris en aanstelling van mr. M.K. Butôt tot curator.

30-06-2023 
 1

Gefailleerde is op 9 oktober 2020 opgericht en exploiteerde een onderneming
die maaltijden bezorgde. Aanvankelijk werden enkel bevroren kant-en-klaar
maaltijden bezorgd, later ook warme maaltijden. De onderneming is in het
voorjaar van 2022 gestaakt.

30-06-2023 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 02-07-2024
Insolventienummer F.16/23/199
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000286429:F001
Datum uitspraak 30-05-2023

R-C mr. C.J. Hofman
Curator mr M.K. Butôt

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1d4c19a8-e9fe-ed11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=64863879-fb7a-ed11-a871-00505680d95d


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De financiële gegevens zijn opgevraagd bij het bestuur van gefailleerde maar
nog niet ontvangen.

30-06-2023 
 1

De financiële gegevens zijn ook in de tweede verslagperiode herhaaldelijk
opgevraagd maar niet ontvangen.

02-10-2023 
 2

3

Toelichting 

Gemiddeld waren er, voorafgaand aan het staken van de onderneming, drie
werknemers in dienst bij gefailleerde.

30-06-2023 
 1

€ 0,00
30-06-2023 

 1

€ 484,00
02-10-2023 

 2

€ 478,75
02-04-2024 

 4

€ 7.673,50
02-07-2024

 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

30-5-2023

t/m 

29-6-2023

30-06-2023 
 1

van 

30-6-2023

t/m 

1-10-2023

02-10-2023 
 2

van 

2-10-2023

t/m 

1-1-2024

02-01-2024 
 3

van 

2-1-2024

t/m 

1-4-2024

02-04-2024 
 4

van 

2-4-2024

t/m 

1-7-2024

02-07-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 54 min

2 7 uur 12 min

3 15 uur 6 min

4 3 uur 54 min

5 2 uur 54 min

totaal 39 uur 0 min



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is tijd besteed aan de inventarisatie van het
faillissement.

30-06-2023 
 1

In de tweede verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de verkoop van
de voorraad en de inventaris en aan het vergaren van de benodigde
informatie.

02-10-2023 
 2

In de derde verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

02-01-2024 
 3

In de vierde verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

02-04-2024 
 4

In de vijfde verslagperiode is de betalingsregeling met de bestuurder
gemonitord.

02-07-2024
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De enig aandeelhouder en enig bestuurder van gefailleerde is een natuurlijk
persoon.

30-06-2023 
 1

Niet is gebleken van lopende procedures. 30-06-2023 
 1

Niet is gebleken van lopende verzekeringen. 30-06-2023 
 1

Niet is gebleken van lopende huurovereenkomsten. 30-06-2023 
 1

Het bestuur van gefailleerde heeft verklaard dat de bezorgonderneming vanaf
de oprichting in 2020 nooit van de grond is gekomen. Op enig moment is
onderzocht of de bedrijfsactiviteiten konden worden uitgebreid met het
verkopen van cold brew koffie (koffie gezet met koud water) en is daar ook
apparatuur voor aangeschaft. Deze activiteiten zijn uiteindelijk niet opgestart.
In het voorjaar van 2022 is de bezorgonderneming gestaakt. Op dat moment
zijn ook alle werknemers uit dienst getreden en is de huur van de
bedrijfsruimte geëindigd. Omdat er onbetaalde crediteuren waren, heeft de
enig aandeelhouder en bestuurder zich genoodzaakt gezien om het
faillissement van de vennootschap aan te vragen.

30-06-2023 
 1

Niet is gebleken dat er andere oorzaken aan het faillissement ten grondslag
liggen dan hetgeen de bestuurder heeft verklaard.

02-07-2024
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er geen werknemers
in dienst.

30-06-2023 
 1

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Een jaar voorafgaand aan het faillissement waren er geen werknemers in
dienst.

30-06-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

Nu gefailleerde geen werknemers in dienst heeft, resteren er geen
werkzaamheden.

30-06-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 30-06-2023 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nu gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom heeft, resteren er geen
werkzaamheden.

30-06-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 400,00

totaal € 400,00 € 0,00

Gefailleerde heeft een beperkte inventaris in eigendom, voornamelijk
bestaande uit keukenapparatuur.

30-06-2023 
 1

De inventaris en de voorraad zijn verkocht aan een opkoper voor een bedrag
van € 400,- exclusief btw.

02-10-2023 
 2

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de inventaris. 30-06-2023 
 1

In de komende verslagperiode dienen de mogelijkheden te worden onderzocht
om de inventaris te gelde te maken.

30-06-2023 
 1

Nu de inventaris te gelde is gemaakt, resteren er geen werkzaamheden. 02-10-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde heeft een voorraad koeltasjes en sportbekers (alle voorzien van
het bedrijfslogo) in eigendom. Er is geen sprake van onderhanden werk.

30-06-2023 
 1

De voorraad is samen met de inventaris verkocht aan een opkoper. De
opbrengst is hiervoor onder 3.3 vermeld.

02-10-2023 
 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode moeten de mogelijkheden worden onderzocht
om de voorraad te gelde te maken.

30-06-2023 
 1

Nu de voorraad te gelde gemaakt is, resteren er geen werkzaamheden. 02-10-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

(Vooralsnog) heeft gefailleerde geen andere activa in eigendom. 30-06-2023 
 1

Nu gefailleerde geen andere activa in eigendom lijkt te hebben, resteren er
(vooralsnog) geen werkzaamheden.

30-06-2023 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Niet is gebleken van openstaande debiteurenvorderingen. 30-06-2023 
 1

Nu er geen sprake is van openstaande debiteurenvorderingen, resteren er
geen werkzaamheden.

30-06-2023 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

€ 959,86

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij ING Bank N.V. Deze rekening
vertoonde op het moment van het uitspreken van het faillissement een
negatief saldo van € 959,86.

30-06-2023 
 1

Niet is gebleken van lopende leasecontracten. 30-06-2023 
 1

Niet is gebleken van verstrekte zekerheden. 30-06-2023 
 1

Niet is gebleken van crediteuren met een separatistenpositie. 30-06-2023 
 1

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een eigendomsvoorbehoud
gedaan.

30-06-2023 
 1

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een retentierecht gedaan. 30-06-2023 
 1

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een reclamerecht gedaan. 30-06-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

30-06-2023 
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Nu niet is gebleken van verstrekte zekerheden, resteren er geen
werkzaamheden.

30-06-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Omdat de onderneming van gefailleerde al ruim voor het faillissement gestaakt
is, behoorde het voortzetten van de onderneming niet tot de mogelijkheden.

30-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 30-06-2023 
 1

Nu de onderneming niet wordt voortgezet, resteren er geen werkzaamheden. 30-06-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Omdat de onderneming van gefailleerde al ruim voor het faillissement gestaakt
is, behoorde het realiseren van een doorstart van de onderneming niet tot de
mogelijkheden.

30-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 30-06-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

30-06-2023 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 

Niet van toepassing.

30-06-2023 
 1

Nu er geen doorstart gerealiseerd wordt, resteren er geen werkzaamheden. 30-06-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De boekhouding is opgevraagd bij het bestuur maar nog niet ontvangen. 30-06-2023 
 1

De boekhouding is ook in de tweede verslagperiode herhaaldelijk opgevraagd
bij het bestuur maar nog niet ontvangen.

02-10-2023 
 2

De boekhouding van gefailleerde is onvolledig en niet bijgewerkt. Er lijkt
daarmee niet te zijn voldaan aan de boekhoudplicht.

02-01-2024 
 3

De jaarrekening over 2020 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over 2021 is
niet gedeponeerd. De termijn voor het deponeren van de jaarrekening over
2022 was ten tijde van het uitspreken van het faillissement nog niet
verstreken.

30-06-2023 
 1

Gelet op haar omvang geldt voor gefailleerde geen verplichting tot het laten
controleren van de jaarrekening door een accountant.

30-06-2023 
 1

Onderzocht wordt of aan de stortingsverplichting is voldaan. 30-06-2023 
 1

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 02-01-2024 
 3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

30-06-2023 
 1

Ja

Toelichting 

Er lijkt niet te zijn voldaan aan de boekhoudplicht, hetgeen tot gevolg zou
hebben dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

02-01-2024 
 3

In onderzoek

Toelichting 

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

30-06-2023 
 1

Ja

Toelichting 

Er is sprake van paulianeus handelen. De verkoopopbrengst van de
inventaris voor datum faillissement heeft de bestuurder aangewend voor
privéschuldeisers.

02-07-2024
 5

Omdat de boekhouding nog niet van het bestuur is ontvangen, is de
beschikbare informatie vooralsnog beperkt. In de komende verslagperiode(n)
zal het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek worden verricht op basis van
de beschikbare informatie.

30-06-2023 
 1

In de vijfde verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Met de
bestuurder is een betalingsregeling getroffen omdat hij zijn taak onbehoorlijk
heeft vervuld en omdat er sprake was van paulianeus handelen. Op grond
van de betalingsregeling betaalt de bestuurder maandelijks een bedrag van
€ 1.800,- aan de boedel voor de duur van zes maanden. Tot op heden is een
bedrag van € 7.200,- ontvangen.

02-07-2024
 5

In de komende verslagperiode(n) dient het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek te worden verricht.

30-06-2023 
 1

De nakoming van de betalingsregeling zal worden gemonitord. 02-07-2024
 5



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 15,13
30-06-2023 

 1

€ 27,23
02-10-2023 

 2

€ 81.794,00
30-06-2023 

 1

4
30-06-2023 

 1

8
02-10-2023 

 2

€ 12.248,42
30-06-2023 

 1

€ 44.980,39
02-10-2023 

 2

Op dit moment is nog niet bekend welke w ijze van afw ikkeling te verwachten
is.

30-06-2023 
 1

Het faillissement zal naar verwachting worden opgeheven bij gebrek aan
baten in de zin van artikel 16 Faillissementswet.

02-07-2024
 5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode(n) zullen de crediteuren nader geïnventariseerd
worden.

30-06-2023 
 1

Alle crediteuren lijken te zijn geïnventariseerd. 02-07-2024
 5

9. Procedures

Niet van toepassing. 30-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 30-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 30-06-2023 
 1

Nu er geen sprake is van lopende procedures, resteren er geen
werkzaamheden.

30-06-2023 
 1

10. Overig

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden
verricht:

de financiële administratie moet van het bestuur worden ontvangen;
de mogelijkheden om de inventaris en de voorraad te gelde te maken
moeten worden onderzocht;
het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek moet worden verricht;
de crediteuren moeten nader worden geïnventariseerd.

30-06-2023 
 1

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden
verricht:

02-10-2023 
 2



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

de financiële administratie moet van het bestuur worden ontvangen;
het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek moet worden verricht;
de crediteuren moeten nader worden geïnventariseerd.

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden
verricht:

het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek moet worden verricht;
de crediteuren moeten nader worden geïnventariseerd.

02-01-2024 
 3

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden
verricht:

het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek moet worden verricht;
de crediteuren moeten nader worden geïnventariseerd.

02-04-2024 
 4

In de komende verslagperiode zal de nakoming van de betalingsregeling met
de bestuurder worden gemonitord.

02-07-2024
 5

Op dit moment is nog niet bekend wanneer het faillissement zal worden
afgewikkeld.

30-06-2023 
 1

Zodra de betalingsregeling volledig is nagekomen, kan het faillissement
worden afgewikkeld.

02-07-2024
 5

2-10-2024 02-07-2024
 5

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor.

Dit openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

30-06-2023 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


